
Skartovač papíru AT-6S 
Návod k obsluze skartovače pro 8 listů 

TENTO NÁVOD K OBSLUZE OBSAHUJE DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE. 

PŘEČTĚTE SI JEJ A USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ. 



  DŮLEŽITÉ! 

1. Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a uschovejte je pro budoucí použití.

2. Pečlivě si přečtěte každý krok a dodržujte správné pořadí.

3. Umístěte tento stroj na rovnou a stabilní podlahu, buďte opatrní a stroj

nepřevraťte.

* V případě, že je stroj rozbitý a nelze jej normálně používat.

4. Stroj by měl být umístěn co nejblíže ke snadno přístupné zásuvce.

5. Nerozebírejte, neupravujte ani neopravujte stroj svépomocí.

* Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, zranění nebo náhodnému zranění.

6. Když vyprazdňujete koš, přemisťujete stroj, nebo nebudete stroj po určitou dobu

používat, uveďte stroj do stavu VYPNUTO a odpojte jej ze zásuvky.

* Aby nedošlo k požáru nebo úrazu elektrickým proudem.

7. K čištění stroje nepoužívejte hořlavé kapaliny, plyny, vodu a čisticí

prostředky.

* Aby nedošlo k požáru nebo úrazu elektrickým proudem.

8. Nepoužívejte stroj v prostředí s velmi vysokou teplotou, vysokou vlhkostí a

velmi prašném prostředí.

* Aby nedošlo k požáru, úrazu elektrickým proudem nebo poruše stroje.

9. Nevkládejte do stroje lepicí pásku, kopírovací papír, látku, plastovou fólii atd.

za účelem skartování.

* Aby nedošlo k poškození stroje.

10. Nepoškoďte a nezpracovávejte napájecí kabely a nepokládejte na kabely

těžké předměty.

* Aby nedošlo k požáru, zranění nebo úrazu elektrickým proudem.

11. Pokud dojde k abnormálním podmínkám, jako je kouř nebo zápach, odpojte

napájení a přestaňte stroj okamžitě používat.

* Aby nedošlo k požáru nebo úrazu elektrickým proudem.

12. Nepoužívejte, pokud je skartovač nebo napájecí kabel poškozen nebo vadný.

* Aby nedošlo k požáru nebo úrazu elektrickým proudem.



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PŘED PRVNÍM 
POUŽITÍM 

Informace pro uživatele/bezpečnostní pokyny. 

VAROVÁNÍ 

Držte děti a domácí zvířata mimo dosah stroje. 

* Uvnitř stroje jsou ostré nože, aby nedošlo ke zranění.

Držte ruce v dostatečné vzdálenosti od ostrých nožů a podávacího otvoru 

skartovače papíru. 

* Uvnitř stroje jsou ostré nože, aby nedošlo ke zranění.

Držte své vlasy mimo podávací otvor skartovače papíru.

* Pokud dojde k náhodnému nasátí vlasů, použijte funkci REV a zbavte se

nebezpečí.

Držte své oblečení nebo některé drobné předměty, jako je kravata, náhrdelník, 

rukávy, šperky atd., mimo dosah otvoru skartovače papíru. 

K čištění stroje nepoužívejte hořlavé kapaliny, plyny, vodu a čističe. 

* Aby nedošlo k požáru.

Nedotýkejte se ostrých hran, aby nedošlo ke zranění. 

Toto zařízení není určeno pro použití dětmi. Nedotýkejte se otvoru pro podávání 

médií rukama, oděvem nebo vlasy. Pokud toto zařízení delší dobu nepoužíváte, 

odpojte jej, v tomto zařízení jsou nebezpečné pohyblivé části, držte části těla 

mimo pohyblivé části. 

Najednou nelze skartovat více než 8 listů. 



POPIS SKARTOVAČE 

1. Ovládací panel (Ovládá čtyři stavy

skartovače “REV", “OFF”, “FWD”,

"AUTO")

2. Poloha REV (“uvolnit papír”)

3. Poloha AUTO (zapnout)

4. Poloha FWD (povinně pracovat,

skartovat CD/kreditní kartu)

5. Poloha OFF (vypnout)

6. Kontrolka napájení (pracovní stav

modře/přehřátí červeně)

7. Koš

8. Otvor pro podávání papíru

9. Otvor pro podávání kreditní karty/CD

10. Rukojeť hlavy skartovače

11. Okno pro kontrolu odpadového papíru

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

Napětí 220-240 V, 50 Hz 

Kapacita CD/otvoru pro 
podávání 

8 listů současně (A4 80g/m*)  
Jedno CD v daném okamžiku 
Jedna kreditní karta v daném okamžiku 

Otvor pro podávání. 
(D*Š) 

220 x 5 mm 
8,66 x 0,2 palců 

Kapacita koše 3,4 galonů/13 litrů Typ skartování Páskový střih 

Velikost produktu 
(D*Š*V) 

  13,39 x 6,89 x 13,98 palců 
340 x 175 x 355 mm 

Velikost 
skartovaného 
papíru 

0,24 x 11,69 palců 
6 x 297 mm 



POKYNY K OBSLUZE 

1. Zapojte a přesuňte “Ovládací panel” z polohy OFF

do polohy AUTO, “Kontrolka napájení” svítí modře.

(Vkládejte papíry do vstupu papíru ke skartování, jejich

počet nesmí překročit kapacitu skartování 8 listů

současně)

Nepřetržitý provoz cca 3 minuty. 

* Přesunutím “Ovládacího panelu” z polohy OFF do polohy FWD 
skartujte kreditní kartu nebo CD ve vstupu pro CD. (Nepoužívejte 

vstup pro papír a vstup pro CD společně, aby nedošlo k poškození 

motoru skartovače)
VAROVÁNÍ 

Dejte si pozor na zranění 
způsobená rozstříknutím CD 
nebo nesprávným skartováním 
CD. Používejte prosím ochranné
brýle a skartujte CD správným 
způsobem. 

2. Když dokončíte skartaci, nebo již nebudete skartovač 
používat, nastavte jej do polohy OFF.

Zásek: Přesuňte “Ovládací panel” z polohy AUTO do polohy 
REV, “Kontrolka napájení” svítí modře. (Vytáhněte zaseknutý 
papír) 

* Přesuňte “Ovládací panel” z polohy REV do polohy FWD na 3-5 sekund.
(Pokud dojde k velmi vážnému zaseknutí, akci 2-3krát zopakujte)

Přehřátí (“Kontrolka napájení” svítí červeně, je třeba 

počkat na ochlazení).  

Chlaďte asi 30 minut



ÚDRŽBA PRODUKTU 

Zapojte a přesuňte “Ovládací panel” z polohy OFF do 
polohy AUTO, “Kontrolka napájení” svítí modře. 
(Vložte do otvoru pro podávání jeden balíček maziva pro 

skartovače) 

Přesuňte “Ovládací panel” z polohy AUTO do polohy REV na 
2-3 sekundy (Nevytahujte balíček maziva pro skartovače) 

Přesuňte “Ovládací panel” z polohy REV do polohy 
AUTO na 3-5 sekund a skartujte balíček maziva pro 
skartovače a zopakujte akci 2-3krát, dokud není balíček 
maziva pro skartovače zcela skartován. 

Když dokončíte skartaci, nebo již nebudete skartovač 
používat, nastavte jej do polohy. 

* K údržbě skartovače používejte pouze profesionální balíčky maziva pro skartovače, jako 
je například Bonsaii Shredder Lubricant 24-Pack (LS24)/12-Pack (LS12). (Žádné čističe,
hořlavé kapaliny, plyny, olej atd.)



ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ 

Porucha Příčina Řešení 

Přerušení 
provozu 

Zástrčka se nepřipojuje ke 
zdroji napájení. 

Zkontrolujte, zda stroj používáte s 
příslušným napájecím napětím, 
nebo jej správně zapojte. 

Napájecí napětí je příliš nízké, 
nebo je stroj bez napájení. 

Najděte příslušné napájecí napětí, 
abyste jej mohli použít. 

Stroj je pod ochranou proti 
přehřátí, protože překračuje 
nepřetržitou pracovní kapacitu. 

Počkejte, až stroj přirozeně 
vychladne. 

Tloušťka papíru je příliš tenká. 
Aby byl papír silnější, můžete přidat 
další papíry nebo papír přehnout. 

Stroj je přetížený, protože papír 
překračuje maximální skartovací 
množství stroje. 

Zmenšete množství papíru na 
přijatelné množství a vložte 
papír do podávacího otvoru 
skartovače znovu. 

Poškození napájecího kabelu. 

Nechte odbornou osobu vyměnit 
napájecí kabel za kabel se stejnými 
parametry, nebo kontaktujte náš 
zákaznický servis. 

Koš je plný. Vyprázdněte stroj. 

Porucha stroje. 
Kontaktujte zákaznický servis. 

Zásek Zásek papíru. 
Použijte funkci REV a vyjměte 
přebytečný papír. 

Nepřetržitý 
provoz 

Papírový prach a jiné cizí předměty 
zakrývají mechanický senzor. 
Umístění mechanického senzoru je 
uprostřed podávacího otvoru 
skartovače, vypadá jako malá plastová 
přepážka. 

Nejprve stroj odpojte a použijte vatový 
tampon nebo špičaté kleště k odstranění 
útržků papíru bez čisticího prostředku 
nebo vody. 

: Nepřetěžujte stroj a 
nepoužívejte ostré nástroje k čištění 
nebo propichování mechanického 
senzoru, aby nedošlo k poškození 
mechanického senzoru. 

Hlučný provoz Skartovač je umístěn na 
nevhodném místě. 

Změňte umístění skartovače. 



Likvidace: 
 

Směrnice 2012/19/EU o nakládání, sběru, recyklaci a likvidaci elektrických a 
elektronických zařízení a jejich součástí (“odpadní elektrická a elektronická 
zařízení”, známá jako OEEZ). 

Symbol přeškrtnutého kontejneru na odpadky znamená, že stroj nebo zařízení není dovoleno 
likvidovat, ale musí být předáno do vhodně vybaveného sběrného střediska k řádné recyklaci 
nebo likvidaci. 

Směrnice: 

Tento stroj odpovídá požadavkům podle směrnice EU 2014/30/ s názvem 
“Elektromagnetická kompatibilita” a 2014/35/EU s názvem “Směrnice o nízkém napětí”.  

Obalové materiály byly vybrány pro jejich šetrnost k životnímu prostředí a 
snadnou likvidaci, a proto jsou recyklovatelné. Obalové materiály, které již 
nepotřebujete, zlikvidujte v souladu s platnými místními předpisy. 


